



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** root@npc.pl

---

## **Jak dokładnie przebiegała ta bitwa&#8230;**

Publikowane od

04.08.2011 00:00:00

Publikowane do

04.09.2011 00:00:00



**Urząd Miasta nawiązał promocyjną współpracę z wydawnictwem WielkieBitwy.pl. Wydawnictwo podjęło się wyjątkowego zadania, którego**

**idea jest przedstawienie - zwłaszcza młodemu pokoleniu - historii w taki sposób, aby najłatwiej ją można było zrozumieć.**

Seria wydawnicza, jak czytamy na stronie internetowej wydawnictwa - "Zobaczyć Historię - Bitwy Oręża Polskiego" to innowacyjny sposób prezentacji wydarzeń historycznych jakimi są bitwy. **Połączenie zawartego w książce - rozszerzonego o tło historyczne - tradycyjnego opisu bitwy z jej komputerową animacją, stanowi kompletny materiał pozwalający na zapoznanie się z jej przebiegiem.** Od teraz będzie można nie tylko przeczytać, ale także zobaczyć przebieg bitwy i uzyskać odpowiedź na pytanie: Jak dokładnie przebiegała ta bitwa ... Podstawowym założeniem animacji jest możliwie szczegółowa prezentacja ruchu wszystkich jednostek biorących udział w bitwie, na każdym jej etapie, odtworzona na podstawie dostępnych naukowych opracowań historycznych lub najbardziej prawdopodobnych koncepcji związanych z przebiegiem danego fragmentu bitwy. **Animacja przebiegu bitwy jest wzbogacona komentarzem lektora, który opisując wydarzenia zwraca szczególną uwagę na ważne epizody starcia lub jego kluczowe momenty.** Dodatkowo animacja zawiera interaktywne elementy dostarczające szczegółowych danych o poszczególnych oddziałach lub obiektach. W menu płyty dostępne są także m. in. informacje uzupełniające o walczących stronach, statystyki oraz - w niektórych przypadkach - materiały zdjęciowe związane z bitwą. W ramach serii "Zobaczyć Historię - Bitwy Oręża Polskiego" prezentowane będą bitwy z różnych epok historycznych, których wielkość wynika z wielu przyczyn, w szczególności z ich znaczenia dla losów Polski lub sztuki wojennej.

Jako pierwszą dyspozycji oddana została książka wraz z płytą poświęcona bitwie pod Grunwaldem z 1410 roku.

**Drugą bitwą animacyjną w serii Zobaczyć Historię - Bitwy Oręża Polskiego" będzie... Bitwa pod Mławą. W planach wydawniczych jest wydanie książki wraz z płytą poświęconej Bitwie pod Mławą w trzech częściach. Każda z części będzie zawierała animację około 24 godzin walk. Minuta po minucie zostanie odtworzonych w formie animacji 77 godzin walk, w których brało udział 7 dywizji piechoty, 1 dywizja pancerna i 3 brygady kawalerii.**

Termin wydania publikacji uzależniony jest od postępu prac nad dosyć skomplikowaną techniką komputerową, zaangażowania w projekt ewentualnych sponsorów.

**Pierwsza prezentacja roboczej wersji bitwy pod Mławą odbędzie się na Pikniku Militarym w dniu 27 sierpnia (sobota) na polu bitwy w Uniszkach Zawadzkich.**

Już dziś zapraszamy!

*APD*

---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/arttykul/jak-dokladnie-przebiegala-ta-bitwa>